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Udviklingen i antal jobparate ledige 
fra nedlukningen ifm. COVID-19 

Kilde: Danmarks Statistik, november 
2025.

Beskrivelse
Grafen viser indekseret 
udvikling i antal jobparate 
ledige fra december 2020 til 
september 2025. 

Gruppen omfatter 
dagpengemodtagere, 
jobparate og åbenlyst 
uddannelsesparate 
kontanthjælpsmodtagere.

-30,6 % -19,2 % -34,9 % -32,6 %-22,9 % -25,0 %

01-12-2025
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STIGENDE UDVIKLING

INGEN UDVIKLING

FALDENDE UDVIKLING

Indeks: 2020M12 = 100

UDVIKLING SIDEN NEDLUKNINGEN 
(PROCENTPOINT)
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Kontanthjælp forhøjet sats
(3. kvt. 2025)

Kilde: Jobindsats.dk, november 2025. 
Der tages forbehold for efter-
registreringer. Kommunernes 
befolkningstal (16-66 årige) er fra 
Danmarks Statistik, november 2025.

Beskrivelse
Viser andelen af fuldtidsledige 
kontanthjælpsmodtagere på 
forhøjet sats i kommunen ift. 
kommunens samlede 
befolkning fordelt på de to 
visitationskategorier. 

-0,16 % -0,16 % -0,32 % -0,31 % -0,16 %-0,19 % -0,30 %

01-12-2025
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STIGENDE UDVIKLING

INGEN UDVIKLING

FALDENDE UDVIKLING 

UDVIKLING SIDEN SAMME PERIODE ÅRET 
FØR (PROCENTPOINT)

0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,3% 0,2% 0,1%

0,7% 0,8%
0,7%

1,0%

1,4%
1,2%

0,7%

H E L E  L A N D E T E S B J E R G K Ø B E N H A V N O D E N S E R A N D E R S A A L B O R G A A R H U S

Jobparat Aktivitetsparat



Kontanthjælp grundsats
(3. kvt. 2025)

Kilde: Jobindsats.dk, november 2025. 
Der tages forbehold for efter-
registreringer. Kommunernes 
befolkningstal (16-66 årige) er fra 
Danmarks Statistik, november 2025.

Beskrivelse
Viser andelen af fuldtidsledige 
kontanthjælpsmodtagere på 
grundsats i kommunen ift. 
kommunens samlede 
befolkning (16-66 årige) fordelt 
på de tre visitationskategorier.

-0,04 % -0,08 % -0,05% -0,01 % -0,08 %-0,10 % -0,05 %
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STIGENDE UDVIKLING

INGEN UDVIKLING

FALDENDE UDVIKLING

UDVIKLING SIDEN SAMME PERIODE ÅRET 
FØR (PROCENTPOINT)

0,2%
0,3%

0,1%

0,4% 0,4%
0,3%

0,1%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

0,5%

0,5%

0,3%

0,4%

0,8%

0,6%

0,6%

H E L E  L A N D E T E S B J E R G K Ø B E N H A V N O D E N S E R A N D E R S A A L B O R G A A R H U S

Uddannelsesparat Åbenlys uddannelsesparat Aktivitetsparat



Sygedagpenge  (august 2025)

Kilde: Jobindsats.dk, november 2025. 
Der tages forbehold for efter-
registreringer. Kommunernes 
befolkningstal (16-66 årige) er fra 
Danmarks Statistik, november 2025.

Beskrivelse
Viser andelen af 
sygedagpengeforløb, i 
kommunen ift. kommunens 
samlede befolkning (16-66 
årige), fordelt på hhv. korte og 
lange sygedagpenge forløb.

-0,08% -0,05 % -0,07 %

01-12-2025
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0,05 %

STIGENDE UDVIKLING

INGEN UDVIKLING

FALDENDE UDVIKLING

UDVIKLING SIDEN SAMME PERIODE ÅRET 
FØR (PROCENTPOINT)

-0,03 %0,19 %-0,01 %

1,6%
1,9%

1,1%
1,4%

2,0%

1,6%
1,2%

0,3%

0,6%

0,2%

0,2%

0,3%

0,3%

0,2%

H E L E  L A N D E T E S B J E R G K Ø B E N H A V N O D E N S E R A N D E R S A A L B O R G A A R H U S

Under 12 mdr. Over 12 mdr.



Kontanthjælp mindstesats
(3. kvt. 2025)

Kilde: Jobindsats.dk, november 2025. 
Der tages forbehold for efter-
registreringer. Kommunernes 
befolkningstal (16-66 årige) er fra 
Danmarks Statistik, november 2025.

Beskrivelse
Viser andelen af 
fuldtidspersoner, der modtager 
kontanthjælp mindstesats 
inden for program og øvrige i 
kommunen ift. kommunens 
samlede befolkning (16-66 
årige).

01-12-2025
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0,26 % 0,21 % 0,17 %

STIGENDE UDVIKLING

INGEN UDVIKLING

FALDENDE UDVIKLING

UDVIKLING SIDEN SAMME PERIODE ÅRET 
FØR (PROCENTPOINT)

0,11 % 0,17 %0,11 % 0,15 %

0,2% 0,2% 0,2% 0,2%
0,2%

0,2% 0,2%

0,3% 0,2%
0,3%

0,5%
0,4%

0,4% 0,4%

HELE LANDET ESBJERG KØBENHAVN ODENSE RANDERS AALBORG AARHUS

Mindstesats øvrige Mindstesats omfattet af program



Førtidspension (3. kvt. 2025)

Kilde: Jobindsats.dk, november 2025. 
Der tages forbehold for efter-
registreringer. Kommunernes 
befolkningstal (16-66 årige) er fra 
Danmarks Statistik, november 2025.

Beskrivelse
Viser andelen af 
fuldtidspersoner, der modtager 
førtidspension i kommunen ift. 
kommunens samlede 
befolkning (16-66 årige).

01-12-2025
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0,0 % 0,14 %0,15 % 0,28 % 0,19 % 0,34 %

STIGENDE UDVIKLING

INGEN UDVIKLING

FALDENDE UDVIKLING

UDVIKLING SIDEN SAMME PERIODE ÅRET 
FØR (PROCENTPOINT)

6,6%

8,0%

3,6%

7,3%

8,4%

5,6% 5,8%

H E L E  L A N D E T E S B J E R G K Ø B E N H A V N O D E N S E R A N D E R S A A L B O R G A A R H U S

0,01 %



Seniorpension (3. kvt. 2025)

Kilde: Jobindsats.dk, november 2025. 
Der tages forbehold for efter-
registreringer. Kommunernes 
befolkningstal (16-66 årige) er fra 
Danmarks Statistik, november 2025.

Beskrivelse
Viser andelen af 
fuldtidspersoner, der modtager 
seniorpension i kommunen ift. 
kommunens samlede 
befolkning (16-66 årige).

01-12-2025

9

0,01 %0,01 % 0,03 %

STIGENDE UDVIKLING

INGEN UDVIKLING

FALDENDE UDVIKLING

UDVIKLING SIDEN SAMME PERIODE ÅRET 
FØR (PROCENTPOINT)

-0,01%

0,77%

1,01%

0,27%

0,67%

0,86%

0,61%

0,37%

H E L E  L A N D E T E S B J E R G K Ø B E N H A V N O D E N S E R A N D E R S A A L B O R G A A R H U S

-0,01% -0,01% -0,01%



For- og revalidering (3. kvt. 2025)

Kilde: Jobindsats.dk, november 2025. 
Der tages forbehold for efter-
registreringer. Kommunernes 
befolkningstal (16-66 årige) er fra 
Danmarks Statistik, november 2025.

Beskrivelse
Viser andelen af 
fuldtidspersoner, der modtager 
revalidering og forrevalidering i 
kommunen ift. kommunens 
samlede befolkning (16-66 
årige).

01-12-2025
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-0,01 % -0,01 % 0,00 % -0,01 %

STIGENDE UDVIKLING

INGEN UDVIKLING

FALDENDE UDVIKLING

UDVIKLING SIDEN SAMME PERIODE ÅRET 
FØR (PROCENTPOINT)

0,00 %

0,03%

0,07%

0,03% 0,03%

0,00%

0,03%

0,01%

0,00%

0,00%

0,00%
0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

H E L E  L A N D E T E S B J E R G K Ø B E N H A V N O D E N S E R A N D E R S A A L B O R G A A R H U S

Revalidering Forrevalidering

0,00 % 0,01 %



Fleksjob (3. kvt. 2025)

Kilde: Jobindsats.dk, november 2025. 
Der tages forbehold for efter-
registreringer. Kommunernes 
befolkningstal (16-66 årige) er fra 
Danmarks Statistik, november 2025.

Beskrivelse
Viser andelen af 
fuldtidspersoner i fleksjob i 
kommunen ift. kommunens 
samlede befolkning (16-66 
årige).

01-12-2025
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0,04 % 0,14 % 0,06 % 0,14 % 0,03%

STIGENDE UDVIKLING

INGEN UDVIKLING

FALDENDE UDVIKLING

UDVIKLING SIDEN SAMME PERIODE ÅRET 
FØR (PROCENTPOINT)

0,03 % 0,03 %

2,6%

3,2%

0,9%

2,3%

3,5%

2,4% 2,5%

H E L E  L A N D E T E S B J E R G K Ø B E N H A V N O D E N S E R A N D E R S A A L B O R G A A R H U S



Ledighedsydelse (3. kvt. 2025)

Kilde: Jobindsats.dk, november 2025. 
Der tages forbehold for efter-
registreringer. Kommunernes 
befolkningstal (16-66 årige) er fra 
Danmarks Statistik, november 2025.

Beskrivelse
Viser andelen af 
fuldtidspersoner, der modtager 
ledighedsydelse i kommunen 
ift. kommunens samlede 
befolkning (16-66 årige).

01-12-2025
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-0,05 % 0,07 %0,02 % 0,01 % 0,05 %

STIGENDE UDVIKLING

INGEN UDVIKLING

FALDENDE UDVIKLING

UDVIKLING SIDEN SAMME PERIODE ÅRET 
FØR (PROCENTPOINT)

0,41% 0,42%

0,21%

0,44%

0,51% 0,50%

0,43%

H E L E  L A N D E T E S B J E R G K Ø B E N H A V N O D E N S E R A N D E R S A A L B O R G A A R H U S

0,00 % 0,01 %



Ressourceforløb (3. kvt. 2025)

Kilde: Jobindsats.dk, november 2025. 
Der tages forbehold for efter-
registreringer. Kommunernes 
befolkningstal (16-66 årige) er fra 
Danmarks Statistik, november 2025.

Beskrivelse
Viser andelen af 
fuldtidspersoner i 
ressourceforløb i kommunen 
ift. kommunens samlede 
befolkning (16-66 årige).

01-12-2025
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-0,02 % -0,01 % -0,04 % -0,03 % -0,01 %-0,01 %

STIGENDE UDVIKLING

INGEN UDVIKLING

FALDENDE UDVIKLING

UDVIKLING SIDEN SAMME PERIODE ÅRET 
FØR (PROCENTPOINT)

0,02 %

0,38%
0,49%

0,54%

0,36%

0,58%

0,32%
0,23%

H E L E  L A N D E T E S B J E R G K Ø B E N H A V N O D E N S E R A N D E R S A A L B O R G A A R H U S



Jobafklaringsforløb (3. kvt. 2025)

Kilde: Jobindsats.dk, november 2025. 
Der tages forbehold for efter-
registreringer. Kommunernes 
befolkningstal (16-66 årige) er fra 
Danmarks Statistik, november 2025.

Beskrivelse
Viser andelen af 
fuldtidspersoner i 
jobafklaringsforløb i 
kommunen ift. kommunens 
samlede befolkning (16-66 
årige).

01-12-2025
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-0,02 % -0,15 % 0,04 %

STIGENDE UDVIKLING

INGEN UDVIKLING

FALDENDE UDVIKLING

UDVIKLING SIDEN SAMME PERIODE ÅRET 
FØR (PROCENTPOINT)

-0,02 % -0,04 % -0,04 %

0,64%
0,48%

0,22%

0,75%
0,98%

0,39%

0,76%

H E L E  L A N D E T E S B J E R G K Ø B E N H A V N O D E N S E R A N D E R S A A L B O R G A A R H U S

0,00 %



Dagpenge (3. kvt. 2025)

Kilde: Jobindsats.dk, november 2025. 
Der tages forbehold for efter-
registreringer. Kommunernes 
befolkningstal (16-66 årige) er fra 
Danmarks Statistik, november 2025.

Beskrivelse
Viser andelen af 
fuldtidspersoner, der modtager 
A-dagpenge i kommunen ift. 
kommunens samlede 
befolkning (16-66 årige).

01-12-2025
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-0,11%0,03 %0,03 %

STIGENDE UDVIKLING

INGEN UDVIKLING

FALDENDE UDVIKLING

UDVIKLING SIDEN SAMME PERIODE ÅRET 
FØR (PROCENTPOINT)

-0,08 % -0,13 % -0,12%

1,9%
1,6%

2,8%
2,6%

1,8%

2,5%
2,7%

H E L E  L A N D E T E S B J E R G K Ø B E N H A V N O D E N S E R A N D E R S A A L B O R G A A R H U S

-0,01 %



Kilde: Jobindsats.dk, november 2025. 
Der tages forbehold for efter-
registreringer. Kommunernes 
befolkningstal (16-66 årige) er fra 
Danmarks Statistik, november 2025.

Beskrivelse
Viser andelen af 
fuldtidspersoner, der modtager 
kommunale ydelser i 
kommunen ift. kommunens 
samlede befolkning (16-66 
årige). Opdelt på enkeltydelser 
og en øvrige kategori 
(kontanthjælp mindstesats, 
revalidering og forrevalidering, 
ledighedsydelse, 
ressourceforløb, jobafklaring 
og seniorpension.)

01-12-2025
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-0,04 %0,03 % 0,29 %

Kommunale ydelser
Alle målgrupper  (3. kvt. 2025)

0,02 %

STIGENDE UDVIKLING

INGEN UDVIKLING

FALDENDE UDVIKLING

UDVIKLING SIDEN SAMME PERIODE ÅRET 
FØR (PROCENTPOINT)

-0,14 % -0,18 %0,18 %

0%

5%

10%

15%

20%

25%

Hele landet Esbjerg København Odense Randers Aalborg Aarhus

Kontanthjælp forhøjet sats Kontanthjælp grundsats Sygedagpenge Førtidspension Fleksjob

Ledighedsydelse Ressourceforløb Jobafklaringsforløb A-dagpenge Øvrige

17,2 % 20,1 % 11,6 % 18,9 % 22,5 % 17,1 % 16,5 %



Kilde: Jobindsats.dk, november 2025. 
Der tages forbehold for efter-
registreringer.

Beskrivelse
Ministermål: Målingen viser 
andel beskæftigede flygtninge 
og familiesammenførte til 
flygtninge.

STIGENDE UDVIKLING

INGEN UDVIKLING

FALDENDE UDVIKLING

01-12-2025
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-1,10 %0,50 % 0,10 %

Andel beskæftigede flygtninge og 
familiesammenførte til flygtninge 
(ministermål) (september 2025)

-1,80 %

UDVIKLING SIDEN SAMME PERIODE ÅRET 
FØR (PROCENTPOINT)

-0,10 % 0,40 %

56,6% 58,4% 59,3%

50,3% 51,0% 52,5%
47,2%

H E L E  L A N D E T E S B J E R G K Ø B E N H A V N O D E N S E R A N D E R S A A L B O R G A A R H U S

0,30 %



Kilde: Jobindsats.dk, november 2025. 
Der tages forbehold for efter-
registreringer.

Beskrivelse
Tidlig indsats viser andelen af 
borgere med 6 mdrs. anciennitet, 
som har haft mindst 4 samtaler de 
første 6 mdr.

Fokusmål viser andelen af borgere 
med mindst 12 mdrs. anciennitet, 
som har haft mindst 4 samtaler 
inden for de seneste 12 måneder. 

Andelen er opgjort eksklusiv 
borgere, som har været fritaget 
mindst 50% af ydelsesforløbet.

STIGENDE UDVIKLING

INGEN UDVIKLING

FALDENDE UDVIKLING

01-12-2025

18Samtaler - tidlig indsats 
og fokusmål (september 2025) 

1,0

Note: Målingen dækker alle ydelsesgrupper undtagen førtidspension, fleksjob og  kontanthjælp mindstesats omfattet af program. Fokusmålet 
er, at i gennemsnit skal mere end 80 % af ydelsesmodtagere med mindst 12 mdrs. anciennitet modtage mindst 4 samtaler de seneste 12 mdr.

UDVIKLING SIDEN SAMME PERIODE ÅRET 
FØR (PROCENTPOINT)

-6,2 0,9-0,6-2,6 -3,9

82,7% 83,7% 83,0% 87,3%
76,4% 82,6% 87,9%90,2% 91,0% 92,4% 93,9% 88,2% 88,7% 91,2%

H E L E  L A N D E T E S B J E R G K Ø B E N H A V N O D E N S E R A N D E R S A A L B O R G A A R H U S

Tidlig indsats (6 mdr.) Fokusmål (12+ mdr.)

-0,3 -0,4 2,2 -6,6 -1,1 0,6 -0,3 0,9



Kilde: Jobindsats.dk, november 2025. 
Der tages forbehold for efter-
registreringer.

Beskrivelse
Tidlig indsats viser andelen af 
borgere med 6 mdrs. anciennitet, 
som har modtaget mindst et 
beskæftigelses-rettet tilbud eller 
haft mindst 113 timers 
beskæftigelse i de første 6 mdr.

Fokusmål viser andelen af borgere 
med mindst 12 mdrs. anciennitet, 
som har modtaget mindst et tilbud 
eller haft mindst 225 timers 
beskæftigelse inden for de seneste 
12 måneder.

Andelen er opgjort eksklusiv 
borgere, som har været fritaget 
mindst 50% af ydelsesforløbet.

STIGENDE UDVIKLING

INGEN UDVIKLING

FALDENDE UDVIKLING

01-12-2025

19Tilbud - tidlig indsats 
og fokusmål (september 2025)

2,2 -1,7 15,1 5,8-1,5

Note: Målingen dækker alle ydelsesgrupper undtagen førtidspension, fleksjob og kontanthjælp mindstesats omfattet af program. Målet for tidlig 
indsats er, at i gennemsnit skal mere end 80 % af borgere med seks måneders ydelsesanciennitet have modtaget et tilbud, mens fokusmålet er, 
at i gennemsnit skal mere end 70 % af ydelsesmodtagere med mindst 12 mdrs. anciennitet have modtage mindst et beskæftigelsesrettet tilbud 
eller have mindst 225 timers beskæftigelse i de seneste 12 mdr. 

UDVIKLING SIDEN SAMME PERIODE ÅRET 
FØR (PROCENTPOINT)

2,8 5,5 14,63,9 4,5 0,6

57,1% 61,2% 64,5% 63,9%

47,8%
53,4% 56,9%

71,4%
77,2%

68,4% 68,8%
74,4%

68,2%
74,0%

H E L E  L A N D E T E S B J E R G K Ø B E N H A V N O D E N S E R A N D E R S A A L B O R G A A R H U S

Tidlig indsats (6 mdr.) Fokusmål (12+ mdr.)

0,4 3,9 7,5



Kilde: Jobindsats.dk, november 2025. 

Beskrivelse
Målingen viser påbegyndte 
virksomhedsrettede tilbud 
som andel af alle påbegyndte 
tilbud i perioden. 

STIGENDE UDVIKLING

INGEN UDVIKLING

FALDENDE UDVIKLING

01-12-2025
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1,6 % 7,0 %

Andel virksomhedsrettede forløb
(2. kvt. 2025)

1,1 %

UDVIKLING SIDEN SAMME PERIODE ÅRET 
FØR (PROCENTPOINT)

2,8 %

35,9% 36,4%

29,9%

40,9%

23,7%

40,0%

34,6%

H E L E  L A N D E T E S B J E R G K Ø B E N H A V N O D E N S E R A N D E R S A A L B O R G A A R H U S

0,8 % 0,9 % 0,0 %



Kilde: Jobindsats.dk, november2025. 

Opgørelsen omfatter kontanthjælp 
forhøjet sats, kontanthjælp 
grundsats, kontanthjælp 
mindstesats, sygedagpenge, 
førtidspension, revalidering, 
forrevalidering, jobafklaringsforløb, 
ressourceforløb og ledighedsydelse.  

Beskrivelse
Viser de samlede offentlige udgifter 
i løbende priser pr. person i 
befolkningen (16-66 år). Det 
betyder, at udgiftsudviklingen fra år 
til år angiver de faktisk afholdte 
udgifter til finansiering af ydelserne 
og således ikke er korrigeret for den 
årlige løbende satsregulering af 
overførselsindkomster.

Forsørgelsesudgifter omfatter 
udgifter til forsørgelse i perioder 
med og uden aktivering (ex. 
løntilskud). 

FALDENDE UDVIKLING

INGEN UDVIKLING

STIGENDE UDVIKLING

01-12-2025

21

3,1 % 2,2 %

Kommunale ydelser 
Forsørgertryk pr. person i 
befolkningen (3. kvt. 2025)

2,8 % 1,9 %5,2 %1,3 %4,3%

UDVIKLING SIDEN SAMME PERIODE ÅRET 
FØR (PROCENTPOINT)

5.913 kr.

7.178 kr.

3.646 kr.

6.528 kr.

7.987 kr.

5.623 kr.
5.237 kr.

H E L E  L A N D E T E S B J E R G K Ø B E N H A V N O D E N S E R A N D E R S A A L B O R G A A R H U S



Kilde: Jobindsats.dk, november 2025. 

Beskrivelse
Viser de samlede offentlige 
udgifter til dagpenge i løbende 
priser pr. person i befolkningen 
(16-66 år). 

I udgiftsudviklingen fra år til år 
er der ikke taget højde for, at en 
del af udgiftsudviklingen 
skyldes satsregulering.

FALDENDE UDVIKLING

INGEN UDVIKLING

STIGENDE UDVIKLING

01-12-2025

22

4,0 % 1,0 %

Dagpenge
Forsørgertryk pr. person i 
befolkningen (3. kvt. 2025)

5,4 %5,1 %

UDVIKLING SIDEN SAMME PERIODE ÅRET 
FØR (PROCENTPOINT)

1.132 kr.

933 kr.

1.615 kr.
1.441 kr.

1.103 kr.

1.420 kr. 1.494 kr.

H E L E  L A N D E T E S B J E R G K Ø B E N H A V N O D E N S E R A N D E R S A A L B O R G A A R H U S

-2,7 % 1,7 % 0,0 %



Kilde: 
BM’ kommunale benchmarkingliste 
Alle ydelser, Jobindsats oktober 2025

Beskrivelse
Viser andelen af 
fuldtidspersoner, der modtager 
kommunale ydelser i 
kommunen ift. kommunens 
samlede befolkning (16-66 
årige). Opdelt på enkeltydelser 
og en øvrige kategori (S&H-
ydelse, revalidering og 
forrevalidering, 
ledighedsydelse, 
ressourceforløb, jobafklaring 
og seniorpension.)

POSITIV RESULTAT/UDVIKLING

INGEN RESULTAT/UDVIKLING

NEGATIV RESULTAT/UDVIKLING

01-12-2025

23BM’ benchmarkingliste 
Alle ydelser (3 kvt. 24 – 2 kvt. 25)

UDVIKLING SIDEN SAMME PERIODE ÅRET 
FØR (PROCENTPOINT)

Plads

(plads)
(antal) (antal)

Forskel 
(antal)

Forskel 
(pct)

kravet (plads)

38 ↓ - - ● ↓

46 ↑ - - ● ↑

43 ↓ - - ● ↓

48 ↓ - - ●

50 - - ●

55 ↓ ● ↓

Kommune Plads Udvikling 
siden seneste 
måling (plads)

Faktisk 
(antal)

Forventet  
(antal)

Forskel 
(antal)

Forskel 
(pct)

Opfyldelse 
af resultat- 

kravet

Udvikling siden 
seneste måling 

(plads)

Odense 38 ↓ 12.050 12.130 -80 -0,06 % ● ↓

Aalborg 46 ↑ 12.710 12.740 -30 -0,02 % ● ↑

Esbjerg 43 ↓ 5.840 5.860 -20 -0,03 % ● ↓

Aarhus 48 ↓ 19.600 19.630 -30 -0,01 % ● ↓

Randers 50 6.270 6.280 -10 -0,01 % ●

København 55 ↓ 33.380 33.330 50 0,01 % ● ↓
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